
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 486 от 09.08.2024 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 13.08.2013 № 315 

«Об утверждении Порядка размещения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера руководителя муниципального учреждения муниципального образования 

город Оленегорск с подведомственной территорией, его супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город 
Оленегорск с подведомственной территорией и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации» 
С целью приведения в соответствии законодательству Российской Федерации муниципального правового 

акта, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 
Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, 
соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в 
период проведения специальной военной операции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 13.08.2013 № 315 «Об утверждении 
Порядка размещения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
руководителя муниципального учреждения муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 
территорией, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации» (в редакции постановления Администрации 
города Оленегорска от 28.03.2018 № 226) (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании Постановления слова «муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области». 

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера руководителя муниципального учреждения муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации. 

1.1. Установить, что в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об 
особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия 
коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции» в период 
проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых 
актов Российской Федерации не осуществляется размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://olenegorsk.gov-murman.ru на официальном 
сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области и предоставление таких сведений средствам массовой информации для 
опубликования.». 

2. Внести в Порядок размещения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера руководителя муниципального учреждения муниципального образования город 
Оленегорск с подведомственной территорией, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией и предоставления этих сведений средствам массовой информации, 
утвержденный Постановлением (далее – Порядок) следующие изменения: 

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции: 
«Порядок размещения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера руководителя муниципального учреждения муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации». 

2.2. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности Администрации муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области по размещению сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, его супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера) на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального круга 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://olenegorsk.gov-murman.ru (далее – официальный сайт) 
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.». 

2.3. В пунктах 5, 6, 7 Порядка слова «администрации города Оленегорска» заменить словами 
«Администрации города Оленегорска». 

2.4. В пункте 7 Порядка слова «администрации города Оленегорска с подведомственной территорией» 
заменить словами «Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436144
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=107498&dst=100058
https://olenegorsk.gov-murman.ru/
https://olenegorsk.gov-murman.ru/


2.5. В наименовании приложения к Порядку слова «муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 24.02.2022. 

С.С. Пашинский, 
заместитель главы Администрации города. 


	О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 13.08.2013 № 315 «Об утверждении Порядка размещения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения муници...

